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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 399.213.009,00
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 62.879,13
      CRÉDITOS A CURTO PRAZO 4.977.851,87
      INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO 394.168.318,67
      VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 3.959,33
ATIVO NÃO CIRCULANTE 200.854.015,27
      ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 200.729.866,92
      IMOBILIZADO 124.148,35

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 223.490,96
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.653,37
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 8.182,22
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 213.655,37
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 356.148.155,94
      PROVISÕES A LONGO PRAZO 356.148.155,94
PATRIMÔNIO LIQUIDO 243.695.377,37
      DEMAIS RESERVAS 223.114.768,36
      RESULTADOS ACUMULADOS 20.580.609,01

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
600.067.024,27

600.067.024,27

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

600.067.024,27

243.376.135,64

356.690.888,63
542.732,69

351.970.269,85

Exercício Atual

356.148.155,94

248.096.754,42

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00

187.357,08
0,00

Exercício Atual

187.357,08

0,00
1.707.044,32

1.707.044,32
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

259.478,771500000050000000  -  RECURSOS ORDINÁRIOS
17.151.126,651800000050050000  -  APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL AO RPPS
54.603.905,331800111103000000  -  CONSTRIBUIÇÃO P/O FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS (PATRONAL

275.088.968,291800111150030000  -  CONTRIBUIÇÃO PARA FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO REGIME PRÓPRIO DE

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS
Exercício Atual
351.427.537,16
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11.823,551800112150030000  -  LEGISLATIVO - CONTRIBUIÇÃO PARA FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO REGIME
4.310.035,101802000050750000  -  TAXA DE ADMINISTRAÇÃO RPPS

2.199,472800111160030000  -  SUPERÁVIT FINANCEIRO/2018 - CONTRIBUIÇÃO P/ REGIME PRÓPRIO DE
Nota(s) Explicativa(s):
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